

- projekt -

PROTOKÓŁ Nr 0002.2.2021

z X sesji Zgromadzenia Przedstawicieli Międzygminnego
Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się
w dniu 2 lipca 2021 r.
w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz w trybie zdalnym

Listy obecności: delegatów i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto 2 lipca 2021 r. o godz. 09:00.

W sesji wzięło udział 14 delegatów (6 delegatów na sali, 8 delegatów połączonych zdalnie).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Przewodniczący Zgromadzenia p. Lucjan Szwan przywitał wszystkich obecnych i otworzył X sesję Zgromadzenia Przedstawicieli Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w dniu 2 lipca 2021 r. Poinformował, że dzisiejsza sesja odbywa się w trybie hybrydowym, część delegatów połączona jest zdalnie, a część znajduje się na sali.

W dalszej kolejności przywitał byłego Prezesa Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. p. Wiesława Blutko, Prezesa Zarządu PWiK p. Marka Chrószcza, Członka Zarządu PWiK – dyrektora d.s. technicznych p. Katarzynę Machowską-Bujak, Przewodniczącą Rady Nadzorczej PWiK p. Lidę Chrzan, Radcę prawnego Związku p. Aleksandra Gułę oraz pracowników biura.

Poprosił delegatów o elektroniczne potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia obecności przez delegatów stwierdził, że na 18 delegatów na tą chwilę w sesji uczestniczy 13, wobec czego Zgromadzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Przedstawiciel miasta Radlin p. Barbara Magiera z powodu chwilowych problemów technicznych swoją obecność zgłosiła ustnie.

Ad. 2

Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Zgromadzenia p. Lucjan Szwan zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że sesja będzie przebiegać zgodnie z zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3

Informacja Przewodniczącego Zarządu MZWiK o zmianach dokonanych w składach organów PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim.

Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu p.M.Kiecy, który poinformował, że od dnia 25 czerwca br. po przeprowadzeniu procedury wyboru zgodnie z obowiązującymi przepisami dokonano zmian w organach Spółki. Po 26 latach pracy na stanowisku Prezesa Zarządu p. Wiesław Blutko przeszedł na emeryturę. W związku z powyższym podziękował w imieniu całego Zarządu za pracę na rzecz Związku, przedsiębiorstwa oraz mieszkańców w realizacji zadań z zakresu wod.-kan. Podziękował za wspólnie przepracowane 14 lat.

Zakończyła się również kadencja p. Katarzyny Machowskiej-Bujak – członka Zarządu - dyrektora ds. technicznych oraz kadencja Rady Nadzorczej Spółki, w której do tej pory zasiadali: p.Monika Klimczok – Przewodnicząca Rady Nadzorczej, p.Dorota Rajszyś, p. Lidia Chrzan, p.Andrzej Stempniak i p.Stanisław Sikorski. Pani Monika Klimczok nie została powołana na kolejną kadencję w związku z powyższym podziękował za 12 lat sprawowania funkcji Przewodniczącej, za dobrą współpracę z Zarządem MZWiK i Zarządem Spółki.

W dalszej kolejności przekazał, że z dniem 25 czerwca 2021 r. zgodnie z przeprowadzonym konkursem wewnętrznym na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki został powołany p.Marek Chrószcz. Członkiem Zarządu Spółki – Dyrektorem d.s. technicznych została p. Katarzyna Machowska-Bujak. Nowym władzom Spółki złożył gratulacje.

W dniu 25 czerwca br. została powołana Rada Nadzorcza nowej kadencji w składzie: p.Lidia Chrzan, p.Dorota Rajszyś, p.Krzysztof Kisiel, p.Andrzej Stempniak i p.Krzysztof Nikiel. Na posiedzeniu w dniu 28 czerwca br. p. Lidia Chrzan została powołana na Przewodniczącą Rady Nadzorczej. Przewodniczący Zarządu M.Kieca podziękował za zaproszenie na posiedzenie Rady Nadzorczej, które odbędzie się w dniu 20 lipca br.

Poinformował również, że w związku z wyborem nowego Zarządu Spółki, w dniu 30 czerwca br. na Jego ręce wpłynęło pismo z prośbą o przyjęcie z dniem 31 lipca br. rezygnacji p.Tadeusza Chrószcza z funkcji członka Zarządu, w tym z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Zarządu. W piśmie ujęta jest informacja, że nadal p.Tadeusz Chrószcz zamierza reprezentować gminę Markłowice w Zgromadzeniu Przedstawicieli MZWiK. Pismo przekazał Przewodniczącemu Zgromadzenia celem podjęcia dalszych czynności związanych z przygotowaniem projektów uchwał.

Poproszono byłego Prezesa Zarządu Spółki W.Blutko i w imieniu przedstawicieli Zgromadzenia, Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan oraz Przewodniczący Zarządu p.M.Kieca wręczyli kwiaty i podziękowali za lata współpracy z gminami – członkami MZWiK.

Prezes Zarządu Spółki W.Blutko podziękował za lata pracy z Zarządem MZWiK i Zarządem Spółki.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Zarządu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl. za 2020 rok.

Przewodniczący Zgromadzenia pan L. Szwan udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu panu M.Kiecy, który zapoznał zebranych ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za 2020 rok.”

W punkcie tym Przewodniczący Zarządu poinformował, że w okresie między sesjami, tj. od 2 marca do dnia dzisiejszego Zarząd odbył 5 posiedzeń w dniach 30 marca, 6 maja, 10 czerwca, 23 czerwca i 25 czerwca.

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 30 marca podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu MZWIK za 2020 r. oraz informacja o stanie mienia komunalnego. Na posiedzeniu w dniu 6 maja br. przyjęte zostały projekty uchwał przewidziane do podjęcia na dzisiejszej sesji Zgromadzenia w sprawie zmiany uchwały WPF oraz przyjęcia projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania MZWIK. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 10 czerwca dokonano ustaleń co do sposobu przeprowadzenia wyboru członków Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl., zgodnie z § 10 pkt 4 uchwały Zarządu MZWIK w sprawie wprowadzenia zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem MZWIK z siedzibą w Wodzisławiu Śl. Ponadto szczegółowo omówione zostały cele zarządcze dla nowych członków Zarządu Spółki. Przekazał, że na wniosek niektórych członków Zarządu odbyła się dyskusja nad harmonogramem czynności zmierzających do zmiany liczby członków Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl.

W dniu 10 czerwca 2021 r. podjęta została uchwała 2/2021 Zgromadzenia Wspólników PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. w sprawie zmiany uchwały nr 15/2021 Zgromadzenia Wspólników PWiK z dnia 12 czerwca 2017 r. w sprawie zasad kształtowania wynagrodzenia członków Zarządu PWiK. W § 1 zapisano Cele Zarządcze dla Zarządu:

- 1) modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na poziomie określonym w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych,
- 2) rozbudowa sieci kanalizacyjnej na poziomie określonym w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych,
- 3) utrzymanie sprzedaży wody na poziomie wyższym lub równym średniej z pięciu lat poprzedzających rok obrotowy podlegający ocenie,
- 4) utrzymanie odbioru ścieków na poziomie wyższym lub równym średniej z pięciu lat poprzedzających rok obrotowy podlegający ocenie,
- 5) utrzymanie strat wody na poziomie niższym od średniej z pięciu lat poprzedzających rok obrotowy podlegający ocenie,
- 6) intensyfikacja procesu wprowadzenia zdalnych odczytów,
- 7) wdrożenie monitoringu GPS pojazdów Spółki,
- 8) realizacja akcji włączeniowej mieszkańców do sieci kanalizacyjnej,
- 9) transformacja energetyczna- fotowoltaika.

Na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2021 r. przeprowadzone zostały rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami na członków Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. Ponadto zapoznano się z projektami uchwał przewidzianymi do podjęcia na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl.

Przekazał, także że w tym samym dniu odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników, na którym podjęta została uchwała nr 3/2021 w sprawie utworzenia funduszu celowego przeznaczonego na realizację zadań związanych z rozwojem Spółki oraz rozszerzeniem dotychczasowego zakresu działalności Spółki, zwanego Funduszem Rozwoju Spółki.

Na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2021 r. ustalono termin i porządek obrad sesji Zgromadzenia MZWIK.

Przekazał także, że w tym samym dniu odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników, na którym podjęte zostały uchwały wynikające z kodeksu spółek handlowych. Ponadto poinformował, że zgodnie z uchwałą nr 3/2021 w sprawie utworzenia funduszu celowego został on zasilony kwotą 1.593.170,77 zł. Szczegółowe zasady rozdysponowania kwoty z tego funduszu opracowane zostaną w późniejszym okresie.

Przewodniczący Zarządu M.Kieca podziękował za możliwość przedstawienia sprawozdania.

Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do delegatów czy mają pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Wobec braku głosów w dyskusji stwierdził, że zamyka ten punkt posiedzenia i przechodzi do kolejnego.

Ad. 5

Sprawozdanie finansowe MZWiK za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2020 rok, informacją o stanie mienia komunalnego i udzielenie absolutorium Zarządowi MZWiK

a) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2020 rok

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan udzielił głosu p. Skarbnik L.Kuziak, która przekazała, że w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali wszystkie sprawozdania finansowe. Poinformowała, że na sprawozdania finansowe składają się:

1. Bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego,
2. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
3. Rachunek zysków i strat jednostki,
4. Informacja dodatkowa,
5. Zestawienie zmian w funduszu jednostki.

Przekazała, że sprawozdania te sporządzone są według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r., zgodnie z zapisami na urządzeniach księgowych.

b) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2020 rok,

Skarbnik Związku przekazała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r. zawiera w szczególności: analizę wykonania budżetu MZWiK, informację na temat planu i wykonania dochodów i wydatków z uwzględnieniem ustawowego podziału na dochody i wydatki o charakterze majątkowym i bieżącym, wynik budżetu MZWiK według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r., tabelaryczne zestawienie danych dotyczących wykonania dochodów i wydatków budżetowych w szczególności do działów, rozdziałów i paragrafów. Poinformowała także, że stan środków na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi 899.230,21 zł

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd MZWiK sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok,

Skarbnik Związku przekazała, że Uchwała nr 4200/III/74/2020 z dnia 20 kwietnia 2021 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl. sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego znajduje się na tabletkach w związku z powyższym nie będzie odczytywała jej treści. Przekazała, że opinia jest pozytywna zarówno pod względem formalnym, jak i rachunkowym.

d) zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego MZWiK,

Skarbnik Związku przekazała, że informacja ta ujęta została w ppkt a). Poinformowała, że zgodnie z opinią Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej informacja o stanie mienia MZWiK zawiera wszystkie elementy wymienione w ustawie o finansach publicznych. Opinia Kolegium RIO jest pozytywna.

Przewodniczący Zgromadzenia podziękował p. Skarbnik L.Kuziak i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu MZWiK za 2020 rok oraz wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu MZWiK z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok,

Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej St. Tatarczykowi, który odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku. Poinformował, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej St. Tatarczyk odczytał uchwałę Nr 4200/III/148/2021 z dnia 18 maja 2021 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim. Uchwała zawiera pozytywną opinię.

Po przedstawieniu powyższych podpunktów Przewodniczący Zgromadzenia otworzył dyskusję nad następującymi dokumentami w sprawie: sprawozdania finansowego za 2020 r., sprawozdania z wykonania budżetu MZWiK za 2020 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego MZWiK.

Wobec braku pytań i uwag przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

g) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego MZWiK za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2020 rok,

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan przed rozpoczęciem głosowania poprosił o naciśnięcie przycisku kworum w celu sprawdzenia obecność.

Obecność potwierdziło 14 delegatów.

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego MZWiK za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2020 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mariusz Adamczyk, Tadeusz Chrószcz, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny
NIEOBECNI (4)

Mariusz Blazy, Roman Goik, Marcin Połomski, Dezyderiusz Szwagrzak

Uchwała została podjęta.

Uchwała nr X/37/2021 Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego MZWiK za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu MZWiK za 2020 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi MZWiK absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi MZWiK absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Tadeusz Chrószcz, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

BRAK GŁOSU (1)

Mariusz Adamczyk

NIEOBECNI (4)

Mariusz Blazy, Roman Goik, Marcin Połomski, Dezyderiusz Szwagrzak

Uchwała została podjęta.

Uchwała nr X/38/2021 Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za 2020 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia p. L.Szwan podziękował delegatom za głosowanie stwierdzając, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu MZWiK została podjęta jednogłośnie, bez dyskusji i żadnych uwag.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/35/2021 Zgromadzenia MZWiK z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śl. na lata 2021-2024.

Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan udzielił głosu Skarbnikowi Związku, która przekazała, że zmiana dotyczy zapisu § 5 nr IX/35/2021 Zgromadzenia MZWiK z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śl. na lata 2021-2024, który dotyczący terminu wejścia w życie przedmiotowej uchwały na dzień jej podjęcia, tj. 2 marca 2021 r. Przekazała, że załączniki do niniejszej uchwały pozostają bez zmian.

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/35/2021 Zgromadzenia MZWiK z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śl. na lata 2021-2024.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Mariusz Adamczyk, Tadeusz Chrószcz, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnoł, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Roman Kapciak

NIEOBECNI (4)

Mariusz Błazy, Roman Goik, Marcin Połomski, Dezyderiusz Szwagrzak

Uchwała została podjęta.

Uchwała nr X/39/2021 Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr IX/35/2021 Zgromadzenia MZWiK z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śl. na lata 2021-2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan udzielił głosu p. Radcy Prawnemu Związku A.Gule, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Przekazał, że w związku z nowelizacją ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wprowadzonej ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 471 ze zm.) zachodzi konieczność dostosowania zapisów regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w zakresie zasad wydawania warunków przyłączy do sieci.

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy rady gmin (w przypadku związku gmin - zgromadzenie związku) dostosują treść regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do przepisów ustawy zmienianej w art. 7 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. W związku z powyższym do dnia 19 września 2021 r. zachodzi konieczność dostosowania regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do

obowiązujących przepisów w zakresie zasad wydawania warunków przyłączy do sieci. Niniejsza zmiana polega na wykreśleniu w § 9 ust. 2 i 3 oraz nadaniu nowego brzmienia w § 9 ust. 4 dot. wydawania warunków przyłączania do sieci.

Jak wynika z art. 19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) rada gminy (w przypadku związku gmin - zgromadzenie związku), na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne.

Niniejszy projekt zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków został przygotowany w oparciu o opracowane przez przedsiębiorstwa wodociągowe i przekazane do MZWiK projekty.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Zgromadzenie MZWiK uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim oraz przekazanie go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, którym jest właściwy miejscowo Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Przewodniczący Zgromadzenia L.Szwan zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mariusz Adamczyk, Tadeusz Chrószcz, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

NIEOBECNI (4)

Mariusz Błazy, Roman Goik, Marcin Połomski, Dezyderiusz Szwagrzak

Uchwała została podjęta.

Uchwała nr X/40/2021 Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 8

Informacja z pracy Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim w roku 2020.

Przewodniczący Zgromadzenia p. Lucjan Szwan udzielił głosu Przewodniczącej Rady Nadzorczej p. Lidii Chrzan, która podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Podziękowała także za ostatnią kadencję Przewodniczącej Rady Nadzorczej p. Monice Klimczok i p. Stanisławowi Sikorskiemu. Przekazała, że w materiałach sesyjnych delegaci

otrzymali „Informację z pracy Rady Nadzorczej PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim w roku 2020.” Poinformowała, że Rada Nadzorcza jest organem nadzoru i kontroli nad działalnością Spółki. Ponadto zgodnie z uchwałą Zarządu MZWiK w sprawie wprowadzenia zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem MZWiK, Rada Nadzorcza informuje Zarząd o terminie i porządku posiedzenia, a po każdym posiedzeniu przesyłany jest protokół wraz z podjętymi uchwałami. Podkreśliła, że przepływ informacji jest transparentny.

Przewodniczący Zgromadzenia p. L.Szwan podziękował za przedstawienie informacji. Zwrócił się do delegatów czy mają pytania do przedstawionego dokumentu. Nikt z delegatów nie zadał pytania.

Wobec braku głosów w dyskusji stwierdził, że zamyka ten punkt posiedzenia i przechodzi do kolejnego.

Ad. 9

Przyjęcie Protokołu z sesji Zgromadzenia Przedstawicieli MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się w dniu 2 marca 2021 r.

Przewodniczący Zgromadzenia pan L. Szwan przekazał, że w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali Protokół z sesji Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 2 marca 2021 r. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu z sesji Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 2 marca 2021r.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (13)

Mariusz Adamczyk, Tadeusz Chrószcz, Piotr Hetman, Daniel Jakubczyk, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Lucjan Szwan, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Mirosław Szymanek

NIEOBECNI (4)

Mariusz Blazy, Roman Goik, Marcin Połomski, Dezyderiusz Szwagrzak

Protokół został przyjęty.

Ad. 10

Wolne głosy i wnioski.

1. Przewodniczący Zarządu p. M.Kieca w imieniu własnym i członków Zarządu podziękował delegatom za udzielone absolutorium za 2020 r. z tytułu wykonania budżetu. Szczególne podziękowania skierował do pracowników biura za pracę w tak trudnym roku związanym z pandemią. Za bardzo dobrą współpracę w roku 2020 podziękował Zarządowi PWiK z nadzieją na dalszą w roku 2021. Podkreślił, że był to trudny rok zarówno dla Zarządu MZWiK, jak i dla Zarządu Spółki. Przekazał, że pomimo tego udało się osiągnąć dobry wynik finansowy w Spółce i w Związku.

2. Prezes Zarządu Spółki p. Marek Chrószcz przekazał, że ma ogromny zaszczyt po raz pierwszy wziąć udział w sesji Zgromadzenia MZWiK. W pierwszej kolejności podziękował obecnemu na sesji Prezesowi W.Blutko, który był dla Niego wielkim mentorem, za 12 lat owocnej współpracy. Przypomniał, że wspólnie realizowali bardzo duże inwestycje w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej finansowanej z Funduszu Spójności, która będzie służyć poprawie środowiska naturalnego a poza tym podniesie standard życia mieszkańców. Ponadto jest wdzięczny, że przejmuje Spółkę w dobrej kondycji finansowej i z dobrą załogą. Przy tej okazji wyraził nadzieję, że w przyszłości będzie mógł sprawnie i skutecznie realizować zadania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków powierzone przez samorzady. Ponadto podkreślił chęć współpracy z wszystkimi 7 gminami - członkami MZWiK, żeby każda gmina miała poczucie że to jest ich Spółka, ich Zarząd i Prezes. Jednocześnie zdaje sobie sprawę, że decyzje podejmowane są kolegialnie na forum MZWiK. Liczy na dobrą współpracę z każdym samorządem, ze swej strony deklaruje równy dostęp do informacji o podjętych przez Spółkę działaniach. Chciałby, aby Spółka dalej się rozwijała w dynamiczny sposób. Wielkie nadzieje pokłada we wsparciu finansowym z funduszy europejskich. Ponadto liczy na dobrą współpracę z Zarządem MZWiK, który pełni funkcję Wspólnika w Spółce przy udziale, którego będą przygotowywane a w dalszej kolejności realizowane inwestycje.
3. Przedstawiciel gminy Markłowice p.T.Chrószcz poprosił o sprawdzenie Jego udziału w głosowaniu. Przekazał, że na Jego tablicie widnieje, że nie głosował a brał udział.
W odpowiedzi Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan przekazał, że na tablicy przy każdym głosowaniu widnieje, że oddał głos. Stwierdził, że może to mieć związek z problemami technicznymi na łączach.

Ad. 11

Przewodniczący Zgromadzenia pan Lucjan Szwan stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i zamknął obrady. Podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji.

Protokołowała:
Kazimiera Mizia